[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
02.06.2025 №343/82-п
 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района  Новосибирской области  от 19.10.2020  №416

С целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Каргатского района Новосибирской области в соответствие с законодательством,  администрация Каргатского района Новосибирской области

постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.10.2020 №416 «Об утверждении  муниципальной программы   Каргатского  района Новосибирской области  «Развитие образования  в Каргатском районе    Новосибирской области на 2021 -2026 годы» (далее – муниципальная программа»):
1.1. В приложении 1 к муниципальной программе в раздел «Паспорт программы» графу «Исполнители» читать в новой редакции: «Управление образования и молодежной политики администрации Каргатского района Новосибирской области, Муниципальные образовательные учреждения Каргатского района, Муниципальное казенное учреждение «Межшкольный методический центр Каргатского района», Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Каргатского района Новосибирской области», Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственный центр Каргатского района Новосибирской области».
1.2. В приложении 2 «Мероприятия Муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» к  муниципальной программе  в графу 11 «Исполнитель» внести изменения:
1.2.1. В раздел «Задача 1. Обеспечение качества образования»:
1) в графе мероприятия «1.2. Обеспечение условий для проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений, в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2) в графе мероприятия «1.4. Районное мероприятие «Бал выпускников Каргатского района»:
- слова «УО» заменить на «УО и МП»;
1.2.2 В раздел «Задача 2. Развитие воспитательного пространства для детей и подростков.  Профилактика   всех форм асоциального поведения детей.»:
1) в графе мероприятия «2.1.Создание условий для участия обучающихся и воспитанников образовательных учреждений в мероприятиях, конкурсах, профильных сменах  различного уровня по направлениям развития воспитания: патриотического, духовно-нравственного, здорового образа жизни, спортивного, экологического, социальной активности и молодежного самоуправления, безопасности жизнедеятельности»:
- слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2) в графе мероприятия «2.3.Организация и проведение  районных мероприятий, социальных акций, муниципальных этапов всероссийских и региональных конкурсов по безопасности дорожного движения с учащимися и воспитанниками образовательных учреждений»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
3) в графе мероприятия «2.4.Проведение мероприятий для учащихся ОУ Каргатского района, социальных акций направленных на профилактику различных форм асоциального поведения (в т.ч. суицидального поведения) и правонарушений среди несовершеннолетних.»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
4) в графе мероприятия «2.5.Укрепление материальной базы патриотических клубов, юнармейских отрядов, созданных при школах района и ДДТ»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
1.2.3 В раздел «Задача 3. Совершенствование системы здоровьесбережения в муниципальных образовательных учреждениях»:
1) в графе мероприятия «3.1.Проведение спортивных состязаний среди дошкольников «Веселые старты»»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2) в графе мероприятия «3.2.Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей при ОУ (далее ЛДП): акарицидная обработка территорий, санитарно-гигиеническое обучение сотрудников ЛДП, исследование на ротовирусные инфекции»:
-  слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
3) в графе мероприятия «3.3.Укрепление материально-технической базы пищеблоков и учебных кабинетов муниципальных образовательных организаций,  в т.ч. обновление и пополнение столового, кухонного и учебного оборудования, а также инвентаря и мебели»:
-  слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
4) в графе мероприятия «3.4.Организация и проведение лабораторно-инструментальных исследований в рамках производственного контроля»:
-  слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
5) в графе мероприятия «3.5.Обучение на курсах повышения квалификации и профессиональная подготовка работников пищеблоков образовательных учреждений, а также реализация образовательных программ, направленных на пропаганду здорового режима и рациона питания»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
- дополнить словами «АХЦ»;
1.2.4 В раздел «Задача 4. Развитие кадрового потенциала системы образования»:
1) в графе мероприятия «4.1.Участие педагогов в профессиональных конкурсах районного, регионального, всероссийского уровней, в том числе в муниципальных и областных этапах Всероссийских конкурсов «Учитель года», «Сердце отдаю детям», «Воспитатель года», «Педагог года»»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2) в графе мероприятия «4.2.Проведение августовского совещания педагогов и руководящих работников образовательных учреждений Каргатского района.»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
3) в графе мероприятия «4.3.Организация и проведение профессиональных праздников: «Международный день учителя» и «День воспитателя и всех дошкольных работников»»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
4) в графе мероприятия «4.4.Обеспечение деятельности Школы молодого педагога Каргатского района»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
5) в графе мероприятия «4.5.Предоставление студентам мер поддержки (стипендии)»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
6) в графе мероприятия «4.6. Премия Главы Каргатского района Новосибирской области педагогическим работникам образовательных учреждений Каргатского района Новосибирской области – участникам районных конкурсов профессионального мастерства "Учитель года" и "Воспитатель года"»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
1.2.5 В раздел «Задача 7. Приведение базовой инфраструктуры системы образования в соответствие с требованиями ФГОС, санитарных норм и правил, модернизация материально-технического и технологического оснащения образовательных организаций»:
1) в графе мероприятия «7.1. Обеспечение проведения капитальных ремонтов зданий, помещений, систем жизнеобеспечения образовательных учреждений»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
2) в графе мероприятия «7.2. Подготовка проектно-сметной документации, государственной экспертизы проектно-сметной документации»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
3) в графе мероприятия «7.3.Обеспечение проведения текущих ремонтов систем жизнеобеспечения, зданий,  помещений образовательных учреждений»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
4) в графе мероприятия «7.4.Пополнение и обновление образовательных учреждений мебелью, оборудованием и инвентарем»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
5) в графе мероприятия «7.5.Пополнение и обновление образовательных учреждений компьютерной техникой, оргтехникой»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
1.2.6 В раздел «Задача 8. Создание безопасных условий в образовательных организациях Каргатского района»:
1) в графе мероприятия «8.1.Модернизация систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
2) в графе мероприятия «8.2.Модернизация и замена автоматической пожарной сигнализации»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
3) в графе мероприятия «8.3.Организация и проведение мероприятий по антитеррористической защищенности»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
4) в графе мероприятия «8.4.Ремонт  и установка ограждений в образовательных учреждениях»:
-слова «ЦБМТиИО» заменить на «ЦБУ»;
- дополнить словами «АХЦ»;
1.2.7 В раздел «Задача 9. Поддержка школ с низкими результатами обучения, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»:
1) в графе мероприятия «9.1.Повышение квалификации, профессиональная переподготовка, участие в методических мероприятиях регионального, муниципального уровней руководителей и педагогов школ с низкими результатами обучения, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2) в графе мероприятия «9.2.Конкурс на получение муниципального гранта для реализации  проектов, направленных на совершенствование образовательной среды в школах с низкими результатами обучения, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
1.2.8 В раздел «Задача 10.     Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей Каргатского района Новосибирской области»: ъ
        1) в графе мероприятия «10.1.Персональные стипендии Главы Каргатского района учащимся общеобразовательных учреждений (по итогам полугодий)»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2) в графе мероприятия «10.4.Муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
3) в графе мероприятия «10.5.Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников» :
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
4) в графе мероприятия «10.6.Награждение обучающихся  нагрудным знаком «Юное дарование» Каргатского района»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
5) в графе мероприятия «10.7. Районный конкурс «Ученик года»»:
-  слова «УО» заменить на «УО и МП»;
2.Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3.Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмину С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Шаповаленко Г.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                                    Н.Л. Терентьев
МЕСПетрукович А.К.
  21-053

image1.jpeg